

«نه» مجلس به فرجی دانا

رویکرد وزارت علوم تغییر می‌کند؟

■ رئیس جمهور: رای اکثریت نمایندگان مجلس برای ما محترم است؛ این نکته بسیار برای من مهم است که تعامل دولت و مجلس و همصدا بودن این دو قوه ادامه داشته باشد

■ روحانی محمدعلی نجفی را به عنوان سرپرست وزارت علوم و فرجی دانا را به عنوان مشاور رئیس جمهور منصوب کرد



می‌خواسته در کنار او باشد و بازبان صریح از «این دانشمندی خدمت» حمایت کند. اما هر حال این اتفاق نیفتاد و سیدرضا فرجی دانا مجبور شد به همراه دو نفر از نمایندگان حامی، از خودش دفاع کند، اما این دفاعیات و حتی پادرمیانی رئیس مجلس برای رفع اختلاف درباره برخی معاونان و وزیر علوم هم جواب نداد و فرجی دانا در پایان این دفاعیات، از مجموع ۲۷۰ رأی مأخوذه با ۱۴۵ رأی موافق، ۱۱۰ رأی مخالف و ۱۵ رأی ممتنع نتوانست اعتماد دوباره نمایندگان را به دست بیاورد.

پس از رای عدم اعتماد نمایندگان به فرجی دانا، رئیس جمهور در حکمی با قدردانی از زحمات وی، او را به عنوان مشاور رئیس جمهور در امور علمی و آموزشی منصوب کرد.

■ روحانی: به رای مجلس احترام بگذاریم
رئیس جمهور همچنین دیروز در جمع علمای، فضلا و طلاب اردبیل با اشاره به استیضاح وزیر علوم از سوی مجلس، گفت: من می‌دانم وزیر علوم در میان بسیاری از دانشجویان و اساتید دانشگاه محبوب بود؛ نامه‌ها و طومارهای فراوانی در مقاطع مختلف مخصوصا مقطع استیضاح برای من ارسال شد؛ من از همه دانشجویان، اساتید و فرهیختگان می‌خواهم که به رای مجلس، همه احترام بگذاریم. رئیس جمهور اضافه کرد: درباره این که آیا می‌توان نحوه سخن گفتن، بحث کردن و طرح مطلب را از آنچه در جلسه استیضاح انجام شد بهتر کرد یا نه، در فرصتی دیگر صحبت می‌کنیم اما اصل استیضاح یک وزیر، طبق قانون اساسی جزو حقوق مجلس شورای اسلامی است.

رئیس جمهور ادامه داد: رای اکثریت نمایندگان مجلس برای ما محترم است؛ بسیار این نکته برای من مهم است که تعامل دولت و مجلس و همصدا بودن این دو قوه ادامه داشته باشد.

عهده می‌گیرد، باید به آن توجه جدی داشته باشد. با احتساب این سخنان نمایندگان، دولت باید به گونه‌ای کار را در دوران سرپرستی نجفی و معرفی وزیر جدید مدیریت کند که عملا به دغدغه‌های مجلس و نمایندگان مردم توجه نشان دهد، همچنین دولتی‌ها باید همانطور که رئیس جمهور بارها تاکید کرده است به این نکته توجه داشته



محمدعلی نجفی که سال قبل نتوانسته بود برای تصدی وزارت آموزش و پرورش رای اعتماد بگیرد سرپرست وزارت علوم شد

باشد که استیضاح، از ابزارهای نظارتی نمایندگان مردم بر وزیران است که باید به نتایج آن احترام گذاشت و از لجاجت‌های احتمالی برخی افراد در روند اصلاح امور جلوگیری کرد.

■ غیبت رئیس جمهور در جلسه استیضاح
استیضاح وزیر علوم دیروز در شرایطی برگزار شد که رئیس جمهور، مطابق برنامه‌ای که از قبل اعلام شده بود به اردبیل رفت و در اجتماع مردم این استان تاکید کرد در شرایطی که «وزیر دانشمند و مودب علوم» در مجلس برای استیضاح حضور یافته، دلش

پیام‌های مهمی به دیگر اعضای کابینه و همچنین وزیر بعدی معرفی شده در این وزارتخانه بوده، اظهار کرد: با این استیضاح و عزل وزیر علوم مشخص شد که مجلس اصولگرا در اصول خود با هیچ کسی معامله نمی‌کند.

وی در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد: وزیر بعدی باید بداند که اگر بخواهد از مجلس رای اعتماد بگیرد

باید فتنه‌گران را به دانشگاه راه نداده و عناصر مخالف و معارض انقلاب را در کرسی‌های دانشگاه به کار نگیرد. محمدحسن آصفری، نماینده اراک هم در گفت‌وگو با تسنیم با بیان این که امروز شرایط در دانشگاه‌ها به گونه‌ای است که باید از آرامش برخوردار باشد تا روندی به رشد ارتقای سطح علمی در فضاهای آموزشی تداوم یابد، افزود: امروز سیاسی‌بازی و سیاسی کردن فضاهای دانشگاهی به صلاح روندی به رشد علمی کشور نیست که سرپرست فعلی و نیز وزیر بعدی که به مجلس معرفی می‌شود و سکان هدایت این وزارتخانه را به

نمایندگان مجلس، دیروز پس از یک جلسه استیضاح پنج ساعته، اعتماد خود را از سیدرضا فرجی دانا به عنوان وزیر علوم پس گرفتند و حالا باید منتظر بود و دید در شرایطی که محمدعلی نجفی بلافاصله از سوی رئیس جمهور به عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب شد، تا چه حد به دغدغه‌های نمایندگان که به استیضاح فرجی دانا منجر شد جامه عمل پوشانده می‌شود.

طرح استیضاح وزیر علوم، چهار محور اصلی داشت که عبارت بودند از بحث بورسیه‌ها، انتقاد از گروه‌های سیاسی که برای ارزیابی عملکرد روسای دانشگاه‌ها اعزام می‌شدند، برخی انتصابات و انتقاد از عملکرد وزیر علوم در قبال تحركات سیاسی ضد انقلاب و ضد نظام برخی عناصر فعال در دانشگاه‌ها.

انتقاداتی هم که در هفته‌ها و ماه‌های اخیر از سوی نمایندگان متقاضی استیضاح مطرح می‌شد همگی حول و حوش همین مسائل بود و نمایندگان از برخی سیاسی کاری‌ها در وزارت علوم انتقاد داشتند و با وجود جلسات فراوانی که در این مدت میان نمایندگان و فرجی دانا برگزار شد، خواسته‌های نمایندگان برآورده نشد تا این که نماینده‌ها راهی جز استیضاح وزیر علوم برای رسیدن به خواسته‌هایشان ندیدند و رای عدم اعتماد به فرجی دانا در حقیقت کارت قرمز مجلس به سیاست‌هایی بود که در زمان مسئولیت او در وزارت علوم به اجرا در آمد.

اما اکنون که ماجرای استیضاح وزیر علوم پایان یافته، همانطور که غلامعلی حداد عادل، نماینده تهران در مجلس به فارس گفته، نمایندگان در تعامل و همکاری صمیمانه با دولت کار را ادامه خواهند داد و البته باید دغدغه‌ها و حساسیت‌های نمایندگان مورد توجه دولت باشد.

سیدمرتضی حسینی، دبیر کمیسیون فرهنگی مجلس هم با بیان این که برکناری وزیر علوم، حاوی